
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/у г. Кыштым

Об организации выездной торговли 
в период проведения городского 
праздника «Масленица»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях 
организации выездной торговли в день городского праздника «Масленица» на 
территории Кыштымском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Управлению стратегического развития и привлечения инвестиций 
администрации Кыштымского городского округа (Топол А.М.) организовать 
работу выездной торговли на территории Кыштымского городского округа 29 
февраля 2020 г. в период проведения городского праздника «Масленица» по 
адресу: г. Кыштым, пл. К.Маркса.

2. Утвердить количество торговых мест, количество мест размещения 
аттракционов, ассортимент реализуемого товара, время работы выездной 
торговли 29 февраля 2020 г. в период проведения городского праздника 
«Масленица» (приложение).

3. Выдача разрешения на право осуществления торговой деятельности и 
оказание услуг общественного питания на время проведения культурно - 
массовых (праздничных) мероприятий осуществляется в соответствии с 
административным регламентом утвержденным, постановлением 
администрации Кыштымского городского округа от 31.01.2018 г. №153 
«Выдача разрешения на право осуществления торговой деятельности и 
оказание услуг общественного питания на время проведения культурно - 
массовых (праздничных) мероприятий, выездной (развозной), сезонной, 
ярмарочной торговли на территории Кыштымского городского округа».

4. Муниципальному учреждению "Управление гражданской защиты 
Кыштымского городского округа" (Мошкин П.Г.) провести экспертизу 
эксплуатационных документов на соответствие установленным требованиям 
по оказанию услуг аттракционов.

5. Ответственность за жизнь и здоровье пассажиров, посетителей 
соблюдение требований по охране труда, техники безопасности, требований



пожарной безопасности, возложить на эксплуатанта размещаемых 
аттракционов.

6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника управления стратегического развития и привлечения инвестиций 
администрации Кыштымского городского округа Топол А.М.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Г лавы Кыштымского городского округа по экономике и 
инвестициям Заикина А.А.

Г лава Кыштымского городского округа



Приложение 
к постановлению 

администрации Кыштымского 
городского округа 

от «__» 2020 г. №

Количество торговых мест, ассортимент реализуемого товара, время работы 
выездной торговли 29 февраля 2020 г. в период проведения городского

праздника «Масленица»

№
п/п

Места под 
размещение 

выездной торговли

Количест 
во мест

Время
работы

Ассортимент реализуемого 
товара

1 Челябинская обл., 
г. Кыиггым, 
Площадь Карла 
Маркса

3 с 10:00 час. 
до 15:00 час.

Напитки безалкогольные 
(чай, кофе), кондитерские 
и кулинарные изделия

2 Челябинская обл., 
г. Кыштым, 
Площадь Карла 
Маркса

6 с 10:00 час. 
до 15:00 час.

Шашлык из мяса

3 Челябинская обл., 
г. Кыштым, 
Площадь Карла 
Маркса

2 с 10:00 час. 
до 15:00 час.

Плов, пельмени, вареники, 
манты

4 Челябинская обл., 
г. Кыштым, 
Площадь Карла 
Маркса

3 с 10:00 час. 
до 15:00 час.

Сахарная вата, поп-корн, 
карамельные яблоки, 
ярмарочные леденцы

5 Челябинская обл., 
г. Кыштым, 
Площадь Карла 
Маркса

2 с 10:00 час. 
до 15:00 час.

Гелиевые праздничные 
шары, игрушки, 
праздничная атрибутика

6 Челябинская обл., 
г. Кыштым, 
Площадь Карла 
Маркса

15 с 10:00 час. 
до 15:00 час.

Продукция прикладного 
творчества 
(аллея мастеров)

7 Челябинская обл., 
г. Кыштым, 
Площадь Карла 
Маркса

1 с 10:00 час. 
до 15:00 час.

Услуги аттракционов 
(карусель)

8 Челябинская обл., 
г. Кыштым, 
Площадь Карла 
Маркса

1 с 10:00 час. 
до 15:00 час.

Услуги аттракционов 
(тир игровой)

.А.Заикин
Заместитель Главы Кыштымского городского 
округа по экономике и инвестициям


